3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2022 г.     №  47

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №117 (в редакции № 63 от 30.07.2018г.,  № 115 от 28.12.2018г., № 53 от 24.05.2019г., № 78 от 15.08.2019г., № 114 от 16.12.2019г.,

№127 от 27.12.2019г., № 20 от 13.03.2020г., № 66 от 15.09.2020г., № 101 от 30.12.2020г., № 39 от 11.05.2021г., №136 от 30.12.2021г.)

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.11.2017 №117 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (в редакции № 63 от 30.07.2018г.,  № 115 от 28.12.2018г., № 53 от 24.05.2019г., № 78 от 15.08.2019г., № 114 от 16.12.2019г., №127 от 27.12.2019г., № 20 от 13.03.2020г., № 66 от 15.09.2020г., № 101 от 30.12.2020г., № 39 от 11.05.2021г., №136 от 30.12.2021г.)  следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	2022-2024 года

	Цель муниципальной  программы
	Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта, а так же обеспечение безопасности дорожного движения

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	Областная государственная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного  бюджета, бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области (в т.ч. бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда)  на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 6557900,00 рублей;
в том числе:

в 2022 году – 3992900,00 рублей;

в 2023 году – 1269600,00 рублей;

в 2024 году – 1295400,00 рублей.

2. Показатели муниципальной Программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году) (2021г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2022г)
	1-й год планового периода

(2023г)
	2-й год планового периода

(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация Программы позволит:

- увеличить объем отремонтированных автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта;

- повысить качество состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта за счет перехода на финансирование работ по содержанию дорог по установленным нормативам финансовых затрат.

- уменьшить количество дорожно-транспортных происшествий.».

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств областного бюджета, бюджета Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области ( в т.ч.бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет 6557900,00 рублей;

в том числе:

в 2022 году – 3992900,00 рублей;

в 2023 году – 1269600,00 рублей;

в 2024 году –1295400,00 рублей.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»;

3) Приложение к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Пржевальского городского  Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского  поселения

Демидовского района Смоленской области                       И.А.Гоголинский

Приложение

к Постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Комплекс  процессных мероприятий «Содержание и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.
	Содержание и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Дорожный фонд

	3807900,00
	1242900,00
	1269600,00
	1295400,00

	Администрация

Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024г

	1.1.

	Средства местного бюджета

	2022 год
	150000,00
	150000,00

	2.
	 Ремонт улиц в п.Пржевальское, в т.ч  по

ул.Заречная, ул.Полевая, ул.Мирная,  ул.2-я Больничная,ул. Лесная, ул.Карла Маркса;
	Областной бюджет
	Администрация

Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022 год
	1998000,00
	1998000,00

	Местный бюджет

	2000,00
	2000,00

	3.
	Ремонт тротуара по ул.Советская от здания администрации до автостанции
	Областной бюджет
	Администрация

Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022 год
	599400,00

	599400,00

	Местный бюджет

	600,00
	600,00

	ИТОГО :
	6557900,00
	3992900,00
	1269600,00
	1295400,00».